
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2025/2028 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

MAPA DE RESULTADO FINAL 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 252/2025. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 041/2025 

 

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Consumo para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Assistência Social e órgãos vinculados. 

 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: II – para 

contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e 

compras; 

Considerando o Decreto Federal nº 12.343 de 30 de dezembro de 2024 que dispõe sobre a atualização dos 

valores estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de abril de 2021, para Contratação no Inciso II do Caput do Art. 

75 o Valor R$ 62.725,59 (Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). 
 

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS LICITADOS: R.T.B. Comércio e Representações 

LTDA, CNPJ: 34.477.133/0001-75, Endereço: Av. Sete de Setembro, nº 2285, 

Bairro: Centro, CEP: 76.963-893, Cacoal/RO. 

 

 

Item Código 

TCE 

Und Quant Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

01 

148337-4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UND 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGENDA 

EXECUTIVA/COMERCIAL 

- PERMANENTE DIARIA, 

PORTUGUES, MEDINDO 

14X20CM, CAPA 

PESANDO 697 G/M2, 

REVESTIDA DE PAPELAO 

COM PLASTICO, FOLHA 

PESANDO PAPEL OFF-SET 

63 G/M2, NA COR PRETA, 

INDICE TELEFONICO, 

FITA MARCADORA, 

COSTURA REFORCADA 

CANTONEIRAS 

DOURADAS 

TX 

R$               78,00   R$            624,00  

02 

235221-4 

 

 

 

 

 

 

 

CX 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

ALFINETE PARA MAPA - 

CABECA COM DIAMETRO 

DE 5 MM, ESFERICA, EM 

POLIETILENO, NA COR 

PRETA, COM CORPO 

METALICO, 

APROXIMADAMENTE 

13MM, NUMERO 1, 

COMPRIMENTO TOTAL 

DE 18 MM 

BRW 

 R$                 5,80   R$              17,40  

03 

151237-4 UND 02 

ALMOFADA PARA 

CARIMBO - DE FELTRO, 

COM ENTINTAMENTO, 

VERMELHA, NO 

TAMANHO 11 X 8 CM 

RADEX 

 R$               24,83   R$              49,66  

04 

00011443 PCT 80 

BALAO PLASTICO - 

BALAO TIPO BEXIGA, EM 

LATEX Nº 07 COM 

CERTIFICADO 

ISO9001/2000. CORES 

PICPIC 

 R$               11,30   R$            904,00  

http://www.rondolandia.mt.gov.br/


 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2025/2028 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

DISPONIVEIS. COM 

CERTIFICADO DE 

SEGURANCA DO 

INMETRO. MARCA 

BRASILEIRA. PACOTE 

COM 50 UND. 

05 

349951-0 UND 05 

BANDEJA PARA 

DOCUMENTOS - SIMPLES, 

EM ACRILICO, MEDINDO 

37,00X25,00CM, NA COR 

FUME 

WALEU 

 R$               31,50   R$            157,50  

06 

00030753 UND 05 

BARBANTE - BARBANTE 

CRU 4/6 FIOS - 704M, 

COMPOSICAO: 85% 

ALGODAO E 15% FIBRA, 

PARA TRABALHOS 

ARTESANAIS, DE 

CROCHE E TRICO 

SJ 

 R$               39,32   R$            196,60  

07 

0008393 ROLO 05 

BARBANTE - COLORIDO, 

COMPOSICAO 100% 

ALGODAO ROLO 80 

METRO (cód.: 2634) 

TX 

 R$               44,10   R$            220,50  

08 

00038603 CX 05 

BORRACHA - BORRACHA 

PARA APAGAR ESCRITA 

A LAPIS, BRANCA, 

MACIA, NAS DIMENSOES 

34X23X8MM CAIXA 60 

UNIDADE (cód.: 94) 

REDBOR 

 R$               22,14   R$            110,70  

09 

276488-1 UND 03 

CAIXA ORGANIZADORA - 

DE PLASTICO DE ALTA 

RESISTENCIA, COM 

ENCAIXE EM CIMA E NAS 

LATERAIS, NO FORMATO 

RETANGULAR, NA 

ALTURA DE 37,6CM, 

COMPRIMENTO DE 

45,7CM E LARGURA DE 

32,6CM, NA COR 

TRANSPARENYE, 

ACONDICIONAMENTO 

EMPILHAVEL 

TX 

 R$             116,00   R$            348,00  

10 

104989-5 UND 20 

CAIXA DE ARQUIVO 

MORTO EM 

POLIPROPILENO 

CORRUGADO, 

(360X250X135) MM, NA 

COR AZUL 

POLIBRAS 

 R$                 9,12   R$            182,40  

11 

274909-2 UND 20 

CANETA - CORPO EM 

POLIETILENO, PONTA 

FINA, NA COR AZUL, 

CANETA PARA GRAVAR 

EM CD, COM SELO DO 

INMETRO 

LYKE 

 R$                 5,60   R$            112,00  

12 

325672-3 CX 05 

CANETA - 

ESFEROGRAFICA, CORPO 

EM RESINA 

TERMOPLASTICA, PONTA 

EM LATAO, COM 

ESPESSURA DE 1,00MM, 

TINTA VERMELHA, 

TAMPA VENTILADA, 

COMPACTOR 

ECONOMICA 

 R$               78,00   R$            390,00  

http://www.rondolandia.mt.gov.br/


 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2025/2028 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

VALIDADE MINIMA DE 5 

ANOS CAIXA 50 

UNIDADE (cód.: 61) 

13 

137893-7 CX 05 

CANETA 

ESFEROGRAFICA - 

CORPO EM 

POLIESTIRENO CRISTAL, 

REDONDO, PONTA EM 

LATAO, ESFERA DE 

TUNGSTENIO E, COM 

ESPESSURA DE (1,0MM), 

NA COR PRETA, TAMPA 

ANTIASFIXIANTE CAIXA 

50 UNIDADE (cód.: 61) 

COMPACTOR 

ECONOMICA 

 R$               78,00   R$            390,00  

14 

159747-7 CX 05 

CANETA 

ESFEROGRAFICA - 

CORPO EM RESINA 

TERMOPLASTICA, 

REDONDA, PONTA EM 

LATAO, ESFERA DE 

TUNGSTENIO, COM 

ESPESSURA DE 1,0MM, 

NA COR AZUL, TAMPA 

VENTILADA CAIXA 50 

UNIDADE (cód.: 61) 

COMPACTOR 

ECONOMICA 

 R$               78,00   R$            390,00  

15 

00056131 PCT 02 

CARTOLINA PESANDO 

150 GR - 50 X 66 NAS 

CORES VARIADAS - 

PACOTE 100 UNIDADE 

(cód.: 201) 

JANDAIA 

 R$             135,00   R$            270,00  

16 

376766-3 CX 15 

CLIPE – EM ACO INOX, 

PARALELO, 

ACABAMENTO 

GALVANIZADO, 1/0, 

CAIXA 100 UNIDADE 

(cód.: 38) 

BACCHI 

 R$                 2,71   R$              40,65  

17 

323610-2 CX 15 

CLIPE - EM ACO INOX, 

PARALELO, 

ACABAMENTO 

GALVANIZADO, 2/0, 

CAIXA 100 UNIDADE 

(cód.: 38) 

BACCHI 

 R$                 2,71   R$              40,65  

18 

00037563 UND 20 

COLA - COLA QUENTE 

EM BASTAO, SILICONE, 

TRANSPARENTE, REFIL 

FINO 

RENDCOLA 

 R$                 1,26   R$              25,20  

19 

00037564 UND 20 

COLA - COLA QUENTE 

EM BASTAO, SILICONE, 

TRANSPARENTE; REFIL 

GROSSO 

RENDCOLA 

 R$                 2,77   R$              55,40  

20 

00034303 UND 20 

COLA - INSTANTANEA Nº 

3 - ALTA VISCOSIDADE - 

MAIS "ENCORPADO", 

QUASE UM GEL. 

COMPOSICAO A BASE DE 

ETIL-2 CIANOACRILATO. 

NAO DEIXA ESCORRER 

FACILMENTE E PERMITE 

O REPOSICIONAMENTO 

ANTES DA CURA DO 

ADESIVO SOBRE A PECA. 

INDICADO PARA 

UNIAO 

 R$               10,20   R$            204,00  

http://www.rondolandia.mt.gov.br/


 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2025/2028 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

MATERIAIS POROSOS EM 

GERAL. FRASCO 20 

GRAMA (cód.: 893) 

21 

112437-4 UND 20 

COLA - LIQUIDA, 

BRANCA, ESCOLAR, 

ATOXICA, NORMAL, 

FRASCO C/90 GRAMAS 

PIRA 

 R$                 2,88   R$              57,60  

22 

44195-3 UND 20 

COLA - LIQUIDA, 

TRANSPARENTE, 

ATOXICA, PARA ISOPOR, 

RAPIDA, FRASCO C/40 

GRAMAS 

PIRA 

 R$                 4,83   R$              96,60  

23 

187120-0 UND 10 

COLA BRANCA - EM 

FRASCO, CAPACIDADE 

PARA 01 LITRO, NA COR 

BRANCA 

PIRA 

 R$               19,61   R$            196,10  

24 

51418-7 UND 10 

COLA COM PURPURINA - 

ATOXICA, EM 

EMBALAGEM PLASTICA 

DE 35 G, DE DIVERSAS 

CORES 

PIRA 

 R$                 8,25   R$              82,50  

25 
132433-0 UND 15 

COLA EM BASTAO DE 40 

GR 

LEONORA 
 R$               13,14   R$            197,10  

26 

323655-2 CX 05 

COLCHETE - LATONADO, 

TAMANHO N. 10. CAIXA 

72 UNIDADE (cód.: 220) 

CHAPARRAUS 

 R$               12,64   R$              63,20  

27 

73094-7 CX 05 

COLCHETE - LATONADO, 

TAMANHO N. 7. CAIXA 72 

UNIDADE (cód.: 220) 

CHAPARRAUS 

 R$               11,86   R$              59,30  

28 

337036-4 CX 05 

COLCHETE - LATONADO, 

TAMANHO Nº 14, CAIXA 

72 UNIDADE (cód.: 220) 

CHAPARRAUS 

 R$               20,70   R$            103,50  

31 

324515-2 CX 02 

CORRETIVO - TIPO 

FRASCO,18ML, PARA 

CANETA CAIXA 12 

UNIDADE (cód.: 188) 

RADEX 

 R$               39,42   R$              78,84  

32 

0001787 PCT 10 

E.V.A - NA COR 

(DIVERSAS), 

CONFECCIONADA EM 

COM GLITTER, MEDINDO 

(40X48) CM, COM 0,2MM 

DE ESPESSURA, PACOTE 

10 UNIDADE (cód.: 1066) 

EVAMAX 

 R$               54,00   R$            540,00  

33 

426565-3 RL 05 

ELÁSTICO FINO 

LARGURA: 07 MM 

COMPOSIÇÃO: 

POLIÉSTER 63%, 

ELASTODIENO 37% ROLO 

10 METRO (cód.: 136) 

TX 

 R$               36,00   R$            180,00  

34 

431293-7 CX 02 

ENVELOPE - TIPO SACO, 

EM PAPEL KRAFT, SEM 

IMPRESSAO, 

240,00X340,00MM, NA 

COR OURO. CAIXA 100 

UNIDADE (cód.: 38) 

REIPEL 

 R$               64,00   R$            128,00  

35 

169336-0 CX 02 

ENVELOPE DE 

PAPELARIA - EM PAPEL 

KRAFT, SACO, SEM 

IMPRESSAO, (210 X 

297MM) - P/ PAPEL A-4, 

COM ABA, 

REIPEL 

 R$               55,80   R$            111,60  

http://www.rondolandia.mt.gov.br/


 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2025/2028 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

AMARELOCAIXA 100 

UNIDADE (cód.: 38) 

36 

324525-0 
 

CX 

 

03 

ESTILETE - EM PLASTICO, 

LAMINA DE ACO 

CARBONO, COM 

LARGURA DE 

318,00MMCAIXA 12 

UNIDADE (cód.: 188) 

LYKE 

 R$               31,40   R$              94,20  

37 

4668-0 UND 05 

EXTRATOR DE GRAMPOS 

- EM INOX, TIPO 

ESPATULA 

MASTERPRINT 

 R$                 3,62   R$              18,10  

38 

151246-3 
M 

 
10 

FELTRO - ALGODAO, 

MEDINDO 1.40 METROS, 

CREME (COR FRIME) 

STA FE 

 R$               24,68   R$            246,80  

39 

66000-0 UND 05 

FIO DE LA - NOVELO DE 

FIO DE LA PARA TRICO 

4MM A 5MM E CROCHE 

2MM A 2,5MM. 

COMPOSTA EM 100% 

ACRILICO, CORES 

VARIADAS. NOVELO 

COM 40G E 80 METROS. 

TX 

 R$               50,00   R$            250,00  

40 

425965-3 UND 02 

FITA ADESIVA - EM GEL 

SILICONADO, DUPLA 

FACE, MEDINDO 

12,00MMX3,00M, NA COR 

VERDE, PARA FIXACAO 

DE CANALETA 

ADELBRAS 

 R$               46,00   R$              92,00  

41 

150212-3 UND 05 

FITA ADESIVA - 

POLIPROPILENO, 

MEDINDO (45MMX50M), 

NA COR MARRON, 

DUREX 

ADELBRAS 

 R$                 7,85   R$              39,25  

42 

286620-0 UND 10 

FITA ADESIVA COM 

DIMENSÕES (48MMX50M) 

POLIPROPILENO 

TRANSPARENTE. 

ADELBRAS 

 R$                 6,72   R$              67,20  

43 

372159-0 UND 05 

FITA ADESIVA EM CREPE 

DUPLA FACE MEDINDO 

20X20MM NA COR 

BRANCA 

ADELBRAS 

 R$               13,00   R$              65,00  

44 

259470-6 UND 05 

FITA DECORATIVA - DE 

CETIM COMUM Nº 02 

COM 10 METROS 

PROGRESSO 

 R$                 4,86   R$              24,30  

45 

259471-4 UND 05 

FITA DECORATIVA - DE 

CETIM COMUM Nº 3, COM 

10METROS 

PROGRESSO 

 R$                 7,15   R$              35,75  

46 

401454-5 UND 05 

FITA DECORATIVA DE 

CETIM COMUM Nº 05 

COM 10 METROS 

PROGRESSO 

 R$               10,31   R$              51,55  

47 

259469-2 UND 05 

FITA DECORATIVA DE 

CETIM COMUM Nº 1 COM 

10 METROS 

PROGRESSO 

 R$                 3,48   R$              17,40  

48 

0006090 UND 50 

FITA PARA PRESENTE - 

DO TIPO LACO 

GRAVATA, MEDINDO 

18MM X 390MM 

TX 

 R$                 1,50   R$              75,00  

49 
223015-1 RL 01 

FITA VELCRO BRANCA, 

ROLO MEDINDO 5M. 

TX 
 R$               22,50   R$              22,50  

50 
233350-3 PCT 20 

FOLHA EM EVA - NA COR 

(DIVERSAS), 

EVAMAX 
 R$               32,00   R$            640,00  

http://www.rondolandia.mt.gov.br/


 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2025/2028 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

CONFECCIONADA EM 

E.V.A. (ESPUMA VINILICA 

ACETINADA), MEDINDO 

(600 X 400 X 2) MM. 

PACOTE 10 UNIDADE 

(cód.: 1066) 

51 

322853-3 UND 03 

GRAMPEADOR - 

ALICATE, EM METAL, 

GRAMPO 26/6, 

CAPACIDADE PARA 25 

FOLHAS, BASE COM 

16,00CM, NA COR PRETA 

LYKE 

 R$               43,00   R$            129,00  

52 

73465-9 UND 03 

GRAMPEADOR 

INDUSTRIAL TIPO 

PISTOLA, COM 

CAPACIDADE PARA 105 

GRAMPOS, PRESSAO 

MAXIMA DE 100 LB, E 

VELOCIDADE PARA 90 

GRAMPOS/MIN, 

MEDINDO 15 X 22 CM 

BRW 

 R$               64,00   R$            192,00  

53 

155279-1 UND 
10 

 

GRAMPEADOR METAL 

G104 PARA 25 FOLHAS 

26/6 PRETO 

LYKE 

 R$               47,00   R$            470,00  

55 

277868-8 CX 02 

GRAMPO - DE PLASTICO, 

TIPO TRILHO, CAIXA 

COM 50,00 PARES (cód.: 

61) 

ACC 

 R$               30,00   R$              60,00  

56 

169467-7 CX 10 

GRAMPO PARA 

GRAMPEADOR 26/6 C/ 

5000 

ONDA 

 R$                 7,57   R$              75,70  

57 

324388-5 CX 01 

GRAMPO PARA 

GRAMPEADOR 

INDUSTRIAL 23/10 CAIXA 

COM 5000 GRAMPOS EM 

AÇO 

BACCHI 

 R$               26,35   R$              26,35  

58 

00033115 UND 02 

IMA - IMA EM TIRA TIPO 

GELADEIRA DIMENSOES 

9MM X 1 METRO, 

ESPESSURA DO IMA: 

3MM 

KIT 

 R$               22,60   R$              45,20  

59 

322992-0 CX 05 

LÁPIS DE CERA - GIZAO, 

COLORIDO COM 12 

CORES, ATOXICO, 

LAVAVEL 

PIRA 

 R$                 4,71   R$              23,55  

60 

324242-0 CX 05 

LAPIS DE COR - EM 

MADEIRA, FORMATO 

SEXTAVADO, GRANDE, 

COLORIDO COM 12 

CORES, AQUARELAVEL, 

EM CONFORMIDADE 

COM A NORMA EN 71/4 

CAIXA 12 UNIDADE (cód.: 

188) 

MAPED 

 R$               37,39   R$            186,95  

61 

322930-0 CX 05 

LAPIS GRAFITE - EM 

MADEIRA, FORMATO 

REDONDO, N.2, MEDINDO 

170,00MM CAIXA 50 

UNIDADE (cód.: 61) 

ONDA 

 R$               18,00   R$              90,00  

62 
375968-7 UND 05 

LIVRO ATA - MEDINDO 

220,00X330,00MM, CAPA 

TILIBRA 
 R$               20,65   R$            103,25  

http://www.rondolandia.mt.gov.br/


 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2025/2028 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

DURA COSTURADA, NA 

COR PRETA, CONTENDO 

100 FOLHAS 

NUMERADAS, COM 

PAUTA 

63 

20739-0 UND 05 

LIVRO ATA - MODELO 

OFICIAL MO 139, COM 

PAPELAO PRENSADO 

(CAPA DURA), 

CONTENDO 50 FLS., 

MEDINDO (220X310) MM, 

COM PAUTA/SEM PAUTA 

TILIBRA 

 R$               15,40   R$              77,00  

64 

151796-1 UND 05 

MAQUINA DE CALCULAR 

- A BATERIA, 

CONVENCIONAL, COM 

VISOR, CONTENDO 12 

ITENS, RAIZ QUADRADA 

CALCULO EM CADEIA 

PERCENTUAL TAXAS 

MUDANCA DE SINAL, 

COM MEMORIA 

PROCALC 

 R$             104,29   R$            521,45  

65 

149892-4 CX 10 

MARCA TEXTO COM

 PONTA MACIA 

NA COR AMARELA CX 

C/12 UND 

LIKE 

 R$               25,05   R$            250,50  

66 

223499-8 CX 20 

MASSA PARA MODELAR - 

EM BASTÃO, CORES 

DIVERSAS, 

ACONDICIONADA EM 

CAIXA COM 12 CORES 

ACRILEX 

 R$                 6,41   R$            128,20  

67 

201221-9 UND 03 

MATERIAL PEDAGOGICO 

- DOMINO, DE PLASTICO, 

PARA RACIOCINIO 

LOGICO, COM 28 PECAS, 

EMBALAGEM PLASTICA 

TX 

 R$               11,64   R$              34,92  

68 

166542-1 UND 01 

MATERIAL PEDAGOGICO 

- JOGO PEDAGOGICO 

BLOCO LOGICO, DE 

MADEIRA, PARA ENSINO 

DIDATICO, COM 48 

PECAS DIMENSAO 

26X21X6 CM 

CARLU 

 R$               43,95   R$              43,95  

69 

419066-1 UND 01 

MATERIAL PEDAGOGICO 

- TAPETE 

ALFANUMERICO 

GIGANTE, EM E.V.A, 

PARA AUXILIAR O 

DESENVOLVIMENTO DO 

CONHECIMENTO / 

CORPORAL, COM 36 

PECAS, SACOLA DE P.V.C. 

EVAMAX 

 R$             220,00   R$            220,00  

70 

00012244 UND 10 

GRAMPEADOR - MINI, 

COM ESTRUTURA 

METALICA DE ALTA 

RESISTENCIA, 

CAPACIDADE 12 FOLHAS 

ALTURA 3,50 CM, 

PROFUNDIDADE 5,50 CM, 

PESO 165 GRAMAS. 

TILIBRA 

 R$               19,40   R$            194,00  

71 
175142-5 UND 05 

MOUSE - DE PLASTICO, 

OPTICO, 2 BOTOES, COM 

MULTIASER 
 R$               17,20   R$              86,00  

http://www.rondolandia.mt.gov.br/


 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2025/2028 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

SCROLL, CONEXAO USB, 

EM EMBALAGEM 

APROPRIADA 

72 

233613-8 BL 20 

NOTAS AUTO-ADESIVAS 

MEDINDO (76 X 102) MM, 

REMOVIVEL E 

REPOSICIONAVEL, 

ADESIVO SINTETICO, 

COLAM E DESCOLAM 

BLOCO 100 FOLHA (cód.: 

60) 

LYKE 

 R$                 9,38   R$            187,60  

73 

233614-6 BL 20 

NOTAS AUTO-ADESIVAS 

MEDINDO (76 X 76)MM, 

REMOVIVEL E 

REPOSICIONAVEL , 

ADESIVO SINTETICO, 

COLAM E DESCOLAM 

BLOCO 100 FOLHA (cód.: 

60) 

LYKE 

 R$                 8,94   R$            178,80  

74 

161625-0 UND 08 

PAD MOUSE - PARA 

SUPORTE E MANUSEIO 

DO MOUSE, EM 

BORRACHA ANTI-

DERRAPANTE, NAS 

DIMENSOES (18,0 X 22,0 X 

0,4 ) MM. 

MULTIASER 

 R$               45,00   R$            360,00  

75 

00019344 UND 10 

PALHA NATURAL - DO 

TIPO PALHA FINA DE 

MADEIRA, NA COR 

NATURAL, PARA SER 

USADA EM TRABALHOS 

ARTESANAIS EM GERAL 

PESANDO 01 KG 

TX 

 R$               21,60   R$            216,00  

76 

153528-5 PCT 10 

PALITO - DE MADEIRA, 

PARA PICOLE, FORMATO 

CHATO COM 10CM. 

PACOTE 100 UNIDADE 

(cód.: 201) 

TX 

 R$                 6,39   R$              63,90  

77 

322777-4 PCT 02 

PAPEL - ALMAÇO, 

FORMATO A4,75G/M2, NA 

COR BRANCA, COM 

PAUTA E MARGEM PCT 

100 FOLHA (cód.: 500) 

JANDAIA 

 R$               22,05   R$              44,10  

78 

00015793 UND 50 

PAPEL - CARTAO 

GUACHE, MEDINDO 

50,00X60,00CM, EM 

CORES DIVERSAS  

VMP 

 R$                 2,40   R$            120,00  

79 

326535-8 PCT 10 

PAPEL - CASCA DE OVO, 

FORMATO A4,180G/M2, 

NA COR BRANCA 

PACOTE 50 FOLHA (cód.: 

717) 

USAPEL 

 R$               21,18   R$            211,80  

80 

326566-8 UND 03 

PAPEL - CONTACT, 

MEDINDO 

25,00MX45,00CM, NA COR 

TRANSPARENTE 

LEONORA 

 R$             147,80   R$            443,40  

81 

322696-4 CX 06 

PAPEL - FORMATO A4, 

75G/M2, NA COR BRANCA 

COM 500 FOLHAS CADA 

CAIXA 10 RESMA (cód.: 

777) 

REPORT 

 R$             348,00   R$         2.088,00  

http://www.rondolandia.mt.gov.br/


 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2025/2028 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

82 

00015369 UND 30 

PAPEL - 

MICROONDULADO, 

MEDINDO (48 X 48) MM, 

DECORADO 

VMP 

 R$                 5,17   R$            155,10  

83 

229066-9 UND 20 

PAPEL - 

MICROONDULADO, 

MEDINDO (70 X 60) MM, 

NA COR CORES 

DIVERSAS229066-9 

VMP 

 R$                 5,17   R$            103,40  

84 

00015852 UND 200 

PAPEL - 

SEDA,500,00X700,00MM,20

G/M2, CORES VARIADAS 

VMP 

 R$                 0,47   R$              94,00  

85 

00054710 UND 03 

PAPEL ADESIVO - 

CONTACT DE 

PAREDE/MOVEIS 

MADEIRA, GRAMATURA 

1,25 KG, 45 CM X 5 M 

ESTAMPADO  

LEONORA 

 R$             105,00   R$            315,00  

86 

326521-8 PCT 02 

PAPEL CAMURCA - 

MEDINDO 40 X 60, NA 

COR CORES DIVERSAS 

PACOTE 25 UNIDADE 

(cód.: 566) 

VMP 

 R$               62,50   R$            125,00  

87 

395566-4 CX 01 

PAPEL CARBONO PARA 

TECIDO AZUL FORMATO 

A4 CX COM 100 FOLHAS 

UNICARBON 

 R$               62,00   R$              62,00  

88 

305473-0 PCT 05 

PAPEL COLOR SET - 

MEDINDO (48 X 66) CM, 

PESANDO 110GR, CORES 

VARIADAS, PACOTE 20 

FOLHA (cód.: 1316) 

VMP 

 R$               36,00   R$            180,00  

89 

403334-5 PCT 10 

PAPEL CREPOM - 

MEDINDO (0,48CM X 

2.00M), TIPO ESPIRAL, 

DIVERSAS CORES 

PACOTE 10 UNIDADE 

(cód.: 31) 

VMP 

 R$               27,99   R$            279,90  

90 

174522-0 UND 01 

PAPEL LAMINADO - 

PESANDO 63 GR/M2, 

MEDINDO 47 X 60, NAS 

CORES DIVERSAS 

PACOTE 10 UNIDADE 

(cód.: 31 

VMP 

 R$               18,18   R$              18,18  

91 

0006086 UND 50 

PAPEL PARA PRESENTE 

DO TIPO SACOS PARA 

PRESENTES EM 

POLIPROPULENO BI 

ORIENTADO, 

METALIZADO E/OU 

PEROLADO, DIVERSAS 

ESTAMPAS, TAMANHO 

GRANDE 

VMP 

 R$                 3,60   R$            180,00  

92 

261980-6 UND 10 

PASTA - ENVELOPE, EM 

PLASTICO, FORMATO 

OFICIO, COM 

FECHAMENTO VERTICAL 

ACP 

 R$               24,96   R$            249,60  

93 

322564-0 CX 01 

PASTA - SUSPENSA, EM 

POLIETILENO, MEDINDO 

365,00X240,00MM, COM 

PRENDEDOR E VISOR DE 

PLASTICO CAIXA 100 

ACP 

 R$             488,00   R$            488,00  

http://www.rondolandia.mt.gov.br/


 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2025/2028 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

UNIDADE (cód.: 38) 

94 

236472-7 UND 20 

PASTA C/ABA E 

ELASTICO PLASTICO - DE 

EM PLASTICO 

TRANSPARENTE, 

ESPESSURA DE, NO 

TAMANHO MEDINDO (225 

X 34) CM, COM ABA E 

ELASTICO, CORES 

VARIADAS 

ACP 

 R$                 3,15   R$              63,00  

95 

338609-0 UND 10  

PASTA CATALOGO, EM 

POLIPROPILENO, 

FORMATO OFICIO, COM 

50 ENVELOPES 

PLASTICOS FIXOS NA 

ESPESSURA DE 0,20 

MICRAS E SEM 

FERRAGEM, NA COR 

PRETA 

ACP 

 R$               19,72   R$            197,20  

96 

223427-0 UND 10 

PEN DRIVE - 

CAPACIDADE: 8 GB, 

RETENCAO DE DADOS 

ACIMA DE 10 ANOS, 

VELOCIDADE: LEITURA - 

5.5 MB/SEG GRAVACAO - 

1 MB/SEG 

MULTIASER 

 R$               35,44   R$            354,40  

97 

11871-0 CX 03 

PERCEVEJO - DE METAL 

LATONADO, COM 

CABECA DE 10MM CX 

COM 100 UND 

BRW 

 R$                 4,77   R$              14,31  

98 

188195-7 UND 03 

PERFURADOR PARA 

PAPEL EM ACO, COM 

CAPACIDADE DE NO 

MINIMO 20 FOLHAS, 

ALTURA DA 

PERFURACAO 10MM, 

PROFUNDIDADE ACIMA 

40MM, COM PINOS 

VAZADORES DE 1MM, 

TEXTO FIXO MINIMO DE 

6 LETRAS, NA COR, OU 

SEJA, CORES DIVERSAS, 

DIMENCOES: 

163X270X153MM, 

FUNCIONAMENTO 

MANUAL 

LYKE 

 R$               36,00   R$            108,00  

99 

201687-7 UND 10 

PILHA - TIPO 

ALCALINA_(AAA), NA 

VOLTAGEM DE 1,5V, NO 

TAMANHO PALITO, 

EMBALADO EM 

CARTELA COM 4 

UNIDADES 

ELGIN 

 R$               15,50   R$            155,00  

100 

157835-9 CX 02 

PINCEL ATOMICO - COR 

VARIADA, COM PONTA 

DE FELTRO CHANFRADA, 

DO TIPO DESCARTAVEL 

CX COM 12 UNIDADES 

LYKE 

 R$               46,10   R$              92,20  

101 

258533-2 UND 05 

PISTOLA DE PLASTICO, 

COM GATILHO, PARA 

APLICACAO DE COLA 

LEONORA 

 R$               31,23   R$            156,15  

http://www.rondolandia.mt.gov.br/


 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2025/2028 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

QUENTE, POTENCIA DE 

40W, BIVOLT. GRANDE 

102 

329758-6 UND 05 

PORTA OBJETOS DE 

MESA - PARA CLIPE, 

LAPIS E LEMBRETE, EM 

ACRILICO MEDINDO 

22,80X9,00CM, 

TRANSPARENTE 

WALEU 

 R$               13,85   R$              69,25  

103 

383962-1 UND 05 

PRANCHETA PORTATIL 

EM PLASTICO, MEDINDO 

22,50X34,50CM, COM 

PRENDEDOR DE 

POLIESTIRENO, VERDE 

WALEU 

 R$               19,72   R$              98,60  

104 

196239-6 CX 02 

PRENDEDOR DE PAPEL - 

EM ACO, GRAMPOMOL 

41MM. CAIXA 12 

UNIDADE (cód.: 188) 

LYKE 

 R$               19,54   R$              39,08  

105 

165059-9 CX 02 

PRENDEDOR DE PAPEL - 

FERRO, RETANGULAR, 

MEDINDO 32 MM. CAIXA 

12 UNIDADE (cód.: 188) 

LYKE 

 R$               16,09   R$              32,18  

106 

341206-7 UND 08 

QUEBRA CABECA 

CONFECCIONADO EM 

PAPEL CARTAO COM 20 

PECAS, COLORIDO 

URIATY 

 R$               41,00   R$            328,00  

107 

00032900 UND 20 

REFIL PARA CARTUCHO 

DE IMPRESSORA - TINTA 

PARA IMPRESSORA 

ESPECIFICA EPSON 

L395/L365/L380 MAGENTA 

MASTERPRINT 

 R$               12,75   R$            255,00  

108 

00032899 UND 20 

REFIL PARA CARTUCHO 

DE IMPRESSORA - TINTA 

PARA IMPRESSORA 

ESPECIFICA EPSON 

L395/L365/L380 CIANO 

MASTERPRINT 

 R$               12,75   R$            255,00  

109 

00032901 UND 30 

REFIL PARA CARTUCHO 

DE IMPRESSORA - TINTA 

PARA IMPRESSORA 

ESPECIFICA EPSON 

L395/L365/L380 PRETA 

MASTERPRINT 

 R$               12,75   R$            382,50  

110 

00032898 UND 20 

REFIL PARA CARTUCHO 

DE IMPRESSORA - TINTA 

PARA IMPRESSORA 

ESPECIFICA EPSON 

L395/L365/L380 AMARELO 

MASTERPRINT 

 R$               12,75   R$            255,00  

111 

292927-9 UND 10 

REGUA - ACRILICA / 

TRANSPARENTE, NAO 

DEVENDO APRESENTAR 

EM SUAS BORDAS 

IMPERFEIÇOES OU 

PROTUBERANCIAS 

VISIVEIS A OLHO NU. 

MEDINDO 30CM DE 

COMPRIMENTO E 3MM 

DE ESPESSURA MINIMA, 

TRANSPARENTE. 

WALEU 

 R$                 2,30   R$              23,00  

112 

422307-1 ROLO 08 

TECIDO - TNT, TECIDO 

NAO TECIDO,100% 

POLIPROPILENO,45G/M2, 

MEDINDO 1,40X1,40M 

ROLO 50 METRO (cód.: 43) 

NOW 

 R$             162,00   R$         1.296,00  

http://www.rondolandia.mt.gov.br/


 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2025/2028 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

113 

312485-1 UND 03 

TECLADO PARA 

MICROCOMPUTADOR - 

TECLADO 

ALFANUMERICO USB, 107 

TECLAS, PADRAO ABNT2 

MULTIASER 

 R$               47,00   R$            141,00  

114 

357729-5 UND 10 

TESOURA - USO 

ESCOLAR, EM ACO 

INOXIDAVEL, COM 8,00 

CM, CABO PLASTICO, 

PONTA ARREDONDADA, 

COM REBITE 

MASTERPRINT 

 R$                 6,07   R$              60,70  

115 

396242-3 UND 05 

TESOURA MULTIUSO EM 

AÇO DE 21 CM COM 

CABO PLASTICO 

TAMANHO GRANDE 

BRW 

 R$                 9,51   R$              47,55  

116 

00058438  UND 02 

FONTE DE 

ALIMENTAÇÃO PARA 

COMPUTADOR ATX 500W 

ATX 

 R$             193,50   R$            387,00  

Valor Total  R$ 22.293,97 

 

Obs: O valor constante acima dos itens é o valor final proposto pela empresa participante, onde a mesma 

teve sua Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constante nos autos do 

Processo 252/2025, sendo adjudicado a seu favor os itens acima descritos. 

 

Valor Global dois itens: 01/28, 31/53 e 55/116 de R$ 22.293,97 (Cinquenta e seis mil novecentos e seis 

reais e trinta e nove centavos). 

 

Devido não termos tido sucesso em obtermos êxito em conseguir preços para os itens: 29, 30 e 54 

declaramos os mesmos como itens fracassados do certame.                   

                                                                                                              

 

 

Rondolândia – MT, 12 de Junho de 2025. 

 

_________________________ 

Keila Taiani Nascimento Freire 

Agente de Contratação 

http://www.rondolandia.mt.gov.br/

